MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N 8 / 2021 - DIRGRAD (11.51)

N do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG, 25 de janeiro de 2021.

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria DIR N° 1213/18, de 29
de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Curso de Graduação;
ii) o que consta nos autos do processo N° 23062.003286/2021-99, de composição do Colegiado do
Curso de Engenharia Elétrica, Campus Nepomuceno,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Carlos Antônio Rufino (2716376) e Cíntia Ribeiro Andrade (2659196) como
Coordenador e Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Engenharia Elétrica, Campus
Nepomuceno, com mandato de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia Elétrica, Campus Nepomuceno,
para cumprirem mandato na legislatura 2021 - 2023, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Carlos Antônio Rufino (2716376).

Vice-Presidente: Cíntia Ribeiro Andrade (2659196).

Representantes dos Docentes do Departamento de Elétrica (DENP):

Rodrigo de Sousa e Silva (1971757) - Titular.

Mateus Henrique da Costa (2780150) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Ariany Carolina de Oliveira (1247064) - Titular.

Ítalo Arthur João Wilson Silva Meireles (1062473) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Juliana Vilela Lourençoni Botega (2565809) - Titular.

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 8, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emisso: 25/01/2021 e o cdigo de verificao: c7a54d3ed1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N 8 / 2021 - DIRGRAD (11.51)

N do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG, 25 de janeiro de 2021.

Antonia Navarro Gomez (1612485) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Computação e Mecânica (DCMNP):

Paulo de Oliveira Lima Júnior (1622763) - Titular.

André Luís Marcomini (3147219) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral (DFGNP):

Andréa de Oliveira Barra (1695443) - Titular.

Pauliani Gonçalves Vivas (1020961) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Discentes

Sarah Gonçalves Vieira Galdino (20183009120) - Titular.

Lynnea Assis Amaral (201719100357) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2022.

Art. 3° Revogar a Portaria Nº Nº 77 / 2020 - DIRGRAD, de 16 de dezembro de 2020.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 01/02/2021.

(Assinado digitalmente em 25/01/2021 14:31 )
GIANI DAVID SILVA

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 8, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emisso: 25/01/2021 e o cdigo de verificao: c7a54d3ed1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N 8 / 2021 - DIRGRAD (11.51)

N do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG, 25 de janeiro de 2021.

DIRETOR
Matrcula: 1534331

Processo Associado: 23062.003286/2021-99

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 8, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emisso: 25/01/2021 e o cdigo de verificao: c7a54d3ed1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf